
RePub1ika e KosovEs

Republika Kosova - Republic o[Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina PriStina - Municipality df Prishtina

N6 baz€ t6 nenit 21 te Ligjit p€r planifikimin Hap€sinor Nr. o4/L-r74 dt. 23.08.2013, nenit 18 t€

Ligii.t p€r Nd6rtim Nr. {+1l1rc dt.31.05.2012, nenit xl-.,M &' 140 te Ligjit pdr Proceduren e

Perpjithshme Ad.ministrative Nr. 05/L-031, dt-21..06.201'6, nenit 17, pLka "d" te Ligjit p6r

vettlqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008 dhe nerrit 15 pika " d" e statutit t6 KomunEs s€

Pris.htin.s Nr.110-391 dt.25.n2.2010, uA t6 MMPH-s6 Nn.06/2017 dt'23'05'2017' p6r caktimin e

proceclurave p6r pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p€r kushte nd€rtimore,leje nd€irtimore

dhe leje rrdnimi per"kaiegorine e i-re dhe te II-te te ndertimeve, dhe duke vendosur sipas

k€rkes€s p€r kushte nder-timore 05 nr.350/02-30771,/1g dt.11"02'20\9, te pronareve' Besim

Pacr:Ili, Ilir Gashi, Xhevrije Baclalli, Nazif, Ismet dhe Sqkol Pireva' Uliks Osmani' dhe Sabahat

Xheladini nga Prishtina, me investitor N.T.P. 'Butrrnti" me seli n6 Prishtine' rr' 'Xhemajl

Mustafa" slJ g/1,H.3., nr. 2, d}.e N.sH. "vllez€rit Bedsha" me seli n€ Prishtine' rr' 'Ahmet

Krasniqi" Lagsja'Arberia 3' , pdr hartimin e dokrrmentacionit nddrtimor / projektit kryesor' p€r

nd€rtimin e kompleksit me ndertesa shum€-banesore me af.arizdm, nd kuaddr tE parceles

nd.€rtimore t€ Bllokut urban "82" ,t€r€sia hapdsinore "fuerlja", tE Ndryshimit dhe Plot€simit te

pla:rit Rregullues "Arb6ria 3" n6 Prishtine, Drejtoria e Qrbanizmit n6 procedure administrative

me dat€ 06.06.2019 merr k6t€:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NbERTIMORE

I. I caktohen kushtet nd€rtimore pronardve Besim Pacolli, Ilir Gashi, Xhevrije Badalli, Nazif,

Isrnet dhe sokol Pireva, Uliks osmani, dhe sabahat Xheladini nga Prishtina,-me investitor N'T'P'
,,Brrtrinti' dhe N.sH . "Y\lezdrTt Berisha" me seli n6 Prishtin6, sipas kdrkes€s 05 nr'350/02-

307,21/tg dt.11.02.2019, p€r hartimin e dokumentaci$nit nd€rtimor / projektit ktyg:9.t pj:

ndiirtimin e kompleksit me nd€rtesa shume-banesole me afarizEm - Llamellat" A" 

"'3" "'C"
dh,z,,D,, ,n6 kuad6r t6 parceles nd€rtimore td Bllokut ulban "E2" , tdr€sia hapEsinore "Prer7ia" td

Nd,ryshimit dhe plotesimit tE Planit Rregullues "tlE* 3" n€ Prishtine, konkretisht n€ kuader

t€ kompleksit td parcelave kadas trale, i.2g68-2,2968'6, 2968'8,2968-9,2969-6,2969-10' 2982-4'

2g[f4; 2970-0, dhe 2g7 3-26 ZK Prishtin€'

11. Lokacioni p6r t6 cilin caktohen kushtet nd6rtimqre, p€rfshihet n€ kuaddr t€ Ndryshimit

dhe Plot€simit te Planit Rregullues "Arb€ria 3", mitaftuar me vendimin e KK Prishtind 01 nr'

03li-94056 dt. 04.05.2015, dh; sipas ketij planit, kjo hap€sire esht€ e destinuat " Zona e banimit

mi.ks".
Pronaret dhe investitor€t me "Informim nga Plani Rregullues "zona Ekonomike" dhe

pzHlJ", me referenc€ 05 nr.350-g4602 dt.20.0i.zot6, lcshuar nga Drejtoria e Planifikimit

sh:ategjik dhe Zhvillimit te Q€ndruesh€m, jand infonnirar me kriteret dhe parametrat urbane t6

N<lryshimit dhe Plotesimit tE Planit Rregullues "Arberia 3", dhe t€ Planit Rregullues "zona

El:onomike" pasi qe nie pjese e parcelave p6rfshihet edhe n€ ket€ plan'
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Itr' Gjendja ekzistuese e lokacionit f parcelave kadastrale nr. 296g-2,296g-6, 296g-g,296g-9,
2969-6, 2969-1'0, 2982-4, 2983-4, zgzo-ot, dine 2973-26 ZK Prishtine, sipas gjendjes kadastrale,prontisore, faktike dhe planifikimit urban €sht€:

o Nu-mri, sip€rfaqja, pronari & klasa e kualitetit t6 parceles kadastrale , jan1:- nr.2968-2; me S=300tn2 ; pr onar llliks O smani ..................,,..,...

- nr.2e68-8 *, s=sti*;, ;;;;;;;;;,,, 
"""""4rd e ktasit 3;

- nr.2969-6 me S=644m2; pronar llir Gaghi, ...........,,..Ard e klast1t 4;- nr.2969-10 me S=605m2; pronar llir GQshi .........,,,..Ard e klasrtt 4;- nr.2982-4meS=2\S\m2;pronarBesim,prcolli 
........Ardeklast.t4;

- nr.2983-4 me S=1724m2; pronar Besim pacolli ..,.............. ...........Ard e klasit 4;- nr.2970-0 me S=8487m2;pronar Xheorlje Badalli .,Ard e klasit 4;- nr.2973-26 me S=400m2; pronar Sebahal Xheladini.... .......,,,,.......Ard e klasit 4;
€shte S=11 ,452 m2.

. E drejta prondsore - juridike e parcelave kadaskale
kopjes se planit dhe certifikatEs s€ njesise kadastrale;

o N€ kuaddr parcelave kadastrale t6lart6 cekura, nuk

lnE drejti[nin jugor, me disnivel -6.0 m;
kadastra]e tE lartcekur €shte p€rmes rrug€ve te pranifikuara e

' Ne hap€sir6n e p€rfshire nE diamet6r prel50 m' ka ndertesa ekzistuese si: nd6rtesa ekonomike
dhe ndertesa shum6 banesore, etj.;

' Nd kuader td riparcelimit tE Bllokut urban "82" teplanit rregullues, p€rkatEsisht n€ afersi teparcelave nd€rtimore n€ trajtim, pdrfshihet edhe p^arcela kadastrale'ru.2g6g-7 ZKprishtrnE,
me 5-1,000.0 m2, ku €sht6 e nddrtuar nddrtesa me etazhit etp+Z,ndertimi i t6 cil€s esht6 kjuar
sipas Akwendimit 05 Nr.351 - 22952 dt. 15. 09. 2009.

IV. Kushtet ndertimore p6r hartimin e dokumentacionit ndErtimor/ projektit kryesor p€rrregullimin e hapesires sipas gjendjes se planifikuar n€ kuad€r t€ paiceles nd€rtimore t€kompleksit e pdrfshir€ rre kuad6r te Elokut urban "82", t6rEsia hapdsinore ,,prerija,, 
tENdryshinrit dhe Plot€simit td Planit Rregullues "Arberia 3', nei prishtine, e q6 p€rcaktohen

bazuat nE parametra! kriteret urbane, kushtet per ndertim dhe sh6rbes6n p6r realizimin -nd€rtimin e kompleksit me ndertesa shul'nd-ban"rtr" me afarizem dhe me hap€sira p€rcjell€se,jane:
o organizimi & qasja ne komplekse, pozicionimi, gabarit:, etazhiteti i nd€rtesave, raporti. ind€rtesave me vij€n rregulluese & ndertimore, si d-he me distanca nga kufiri i parcel€s, rrug6tdhe vend parkingjet er planifikuara td kompleksit, si dhe kushte"t tjera per rregullimin ehap6sirds, te jene ne ter6si sipas prezantimit grafik te pershkrur, .,e phnin e lokacionit -

" z$idhja urbane" bashkan gjitura venrdimit te kushteve ndErtimore;
' Me k€to kushte nd€rtimore n€ kuad6r t€ kompleksit me n<idrtesa shum6-banesore ,.reafartzem- Llamella " A" ,"8" ,"C" dhe"D" teBlokut urban ,,E2',, tdrelsia hapdsincl te,,ptetija,,planifikohet t€ ndertohet kompleksi me nddrtesa shum€-banesore me afafiz€m, mLe

siperfaqe nd€rtimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si n€ vijim:Kompleksi me ndertesa shum€-banesore me afarizE- - Llr-" lli, i,, , ,,8,, 
, 

,,q1, 
dhe ,,D,,,;

Llamella " 6" - s=B,LS1.67mz (2,602.55m 2, mbi tok€ + 54g.12rn2,n€n tok€),
Etazhitet B+p+5;
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Llamella ,,8,, - S=5,548.00m2 (4,452.ggrfi, mbi toke + ].,095.01m2, n€n tok6),

Etazhitet: B+P+7;

Llamella " C"' S=5,423.25m2 (4,47 4'26t1*, mbi tok€ + 948.99rfi, nen toke),

Etazhitet B+S+P+7;
Llamella ttD,, -s=s,ggo.rgm2 (3,896.18m2, mbi tok€ + 749.78fif , nen tok€),

Etazhitet: B+S+P+7;

Totali i Llamella ve,,A,,, rrg,t, t'C" & "D"2 5=18,042.50rrt2 (14,700.60m2, mbi tokd + 3,341"90fl{'

n6n tok€),
o Pjes€t e parcelave kadastrale p6r realizimin e Kompleksit me nd€rtesa shum€-banesore me

afartzem, tE trajtuara brenda vii€s 11ggrllu€gqian€:
- nr.2968-6; me S=32Btn2 ;

- nr.296|-2 me S=258nf ;

- nr.2968-8 me S=439m2 ;

- nr.2968-9 me S=308n* ;

- w.2969-6 me S=552m2;

- nr.2969-L0 me S=511m2;

- nr.2970-0 me S=3365m2;

- nr.2973-26 me S=8m2;

- nr.2982-4 me S='l-14m2;

- nr.29B3-4 me S=916m2;

Sip€rfaqe totale: S=6799m2;

o Pjeset e parceles kadastrale pdr realizimin e Kompleksi me nd€rtesa shumd banesore &

a{aiste,G trajtuara iasht€ vii6s rregulluese' jan6:

- nr.2968-6; me S=57m2 ;

- nr.2968-2 me S=42m2;

- nr.2968-8 me S=74m2 ;

- nr.2968-9 me S=242m2 ;

- nr.2969-6 me S=92m2;

- nr.2969-10 me S=94m2;

- nr.2970-0 me S=116m2;

- nr.2973-26 me S=392m2- mirdpo sip€rfaqia jasht€ aijds rregulluese nuk do td trajtohet (sipas kontratds);

- nr.2982-4 me s=2736m2- mirdpo trajtohet oetdm pjesa prej s=380m2;

- nr.2gg3-4 me s=808m2 - miripo trqtohet aetdm pjesa pvej s=258m2;

(sip6rfaqjatota1eejasht€vij6srregu1lueseS:4653m2)

Duke qen€ se kushtet nd€rtimore ne"fjald,caktoheh p€r nj6 parcel€ nddrtimore' t6 pErbere

prej disa parcelave kadastrale (parcelat e p€rshkruar mE lart6), tE ndara nE dy grupe tE interesit'

Grupi i I-r€ i interesit - G1 - N.T.P "iutrinti" dhe Grupi i Il-te-i interesit - G2'N'SH'
,,VllezErit Berisha", kalkulimet e sip6rfaqevebaztat rfre kriteret e caktuara t€ Ndryshimit dhe

plotesimit tE planit Rregullues "Arb^Eria 3;' , iarrl b€r€ 116 dy pjes€, p€rkat€sisht p€r secilin grup

td interesit veE e veg, dhe at6 si n€ vijim:
o Kalkulimi i siperfaqeve p€r bllokun urban "E-2" Teresia hapesinore "Ptetlia" 

' 
p€r parcelat

::T-xii-+^*ac$i
kadastrale qd jan6 pjes6 e kontratave me investitorin N|T.P. 'Butrinti'' si Grupi i I-rE i interesti

- G1.

Itl

\

sip€rfaqet e pjeseve dhe parcelave kadastrale, brenda vij€s rregulluese te bllokut urban "E-2" '
t€ T6r6sis6 hapesinore "Preriia" ,p€r G1, perkatesisht pEI nderfimin e Llamelles A, B dhe C' jan6:
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- nr.2969-10 me S=511.m2;

- nr.2970-0 me S=3365m2;
- nr.2973-26 me S=Bm2;

- nr.2982-4 me S=LL4m2;

- nr.2983-4 me S=g16m2;

Sip€rfaoia totale e P4rcelave kadastralE p€r Gl brenda viies rregulluese eshte s=5466*2.Sip6rfaqetepjes€vedheparce1avekad{str,r"@t€b11okuturban,E-2,,,te
T€resis€ hap€sinore "Prerlja" , pdr GL, pp.tuteilr,t p".iaertimin e Llamell€s A, B dhe C, jan€:- nr.2969-6 me S=92m2;

- nr.2969-10 me S=94m2;
- nr.2970-0 me S=L16m2;

- nr'2973-26 me s=392m2- miripo sipdrfaqja jashtd aijds rregulluese nuk do td trajtohet (sipas kontrat€s);- nr.2982-4 me s=2736m2- miripo trajtfhet,etdm pjesa prej s=380m2;- nr.2983-4 me S=80Brn2 - mirdpo trajtohet aetdm pjesa prej s=2sgmz;
Sipdrfaqja totale e parcelave kadastrale jasht€ rriler ouirlluese, eshte S=423gm2

ffi ;li#ffiftluese, eshte
rcel€srqrLsrEDnd€rtimore - (ISHP), p€r vendosjen e nddrtesds n€ bazen(gabaritin) e peidheses ose suterenit

6shtd max.30%,
Kompleksi me ndertesa, inv. N.T.p "Butrinti" Llamellat tl 1yr, , 

rtgrr 
dhe ,,C,,

S: 5466 x 0.3=1639.-q0".' (i takon sipas Ndryshimit dhe plotesimit te pRrU ,,Arberia 
2,,)

s:_1504.65 m2 (p€rdhesa e Llamerave " A" )"8" dhe "C,, , sipasprojekt propozimit)' Koeficienti i shfryt€zimitt€ parcel€s nd€rtimore ltsul), per 
"unaorpn 

i nderteses n6 baz€ tegabaritit t€ bodrumit eshte rnax.60%:
Kompleksi me nd€rtesa, inv. N.T.P ,,Bukinti,, Llamellat , \,, ,grr 

dhe ,,C,,
S= 5466 x0.6:3279.60m2 (i takon sipas Ndryshimit dhe plotesimit te pRrU ,,Arb€ria 

3,,)s= 2370-72m2 (bodrumet e Lramerlave " A" , "8" dhe,,C,, , sipasprojekt propozimit)' Koeficienti i parcelave kadastrale brenda vij€s rregullueie / pa.cela, .,dertirrrore, d.estinuarper hap€sira gjelberuese (ISG| eshte ilfn. 40%:
S= 5466 x0.4:2186.40m2 (minimum sipas Ndryshimit dhe plotesimit te pRrU ,,ArberiaB,,)
- Koeficienti i nd€rtimit (ISPN) p€r parcelai kadastrale brenda vij€s rregulluese / parcelesnddrtimore, eshte 1.g.

Trajtimi i sip€rfaqeve nd€rtimore p6r etazhet nd6rtimore do te b6het - llogaritet, si n6 vijim:
L000/o p6r etazhet mbi kuotdn +0.00, 5D% p& etazhet me vellim rrtbi ;510/o apo s€ paku nj€raballore mbi nivelin e tok€s - suteren, dhe 00/o pdr etazhet e n€ntok ds - boilrum, dhe kiosipdrfaqe pdr kompleksin me nd6rtesa shumd banesore & afariste me investitor N.T.p."Butrinti" apo G1 - Lam." A" , "8" dhe.'C,, (sipdrfada brenda vijes rregulluese _ su) eshte:Sa: 5466 x 1.8:9838.80m2

' Me aplikimin e vendimit 01ru.400-66a dt.26.05.2008, t€ Kryetarit td Komunes s€ prishtin€s
pdr kompensimin e pronds private planifikuar p€r interes publik me koeficient t€ nd€rtimif
sip€rfaqja e parcelds jasht6 vij6s rregufluese pei pjesen e blloku urban ,,8-2,,(deri ne 2o:yo teparceles ndertimore) mund te kompen$ohet, an" ripur kalkulimit kjo siperfaqe e shprehur n6perqindje dhe bazuar n€ parceldn nddrtimore, sip€ifaqja prej 20% perplesen e bllokut urban"E-2",perkat€sishtp€r Gl me investitorN.T.P. "Ettrinii",do te jet6, S=5464x0.2=7092.g0m2,
ndersa sip€rfaqja e parcelave jashtE vijds rregulluese - g, p€, Gi, sipas dispozit€s urbanistike
€sht€ 940m2, e cila do tE trajtohet me koeficient te ndertimit 1.g (sipas k ii"r"lre t6 parapara
p€r bllokun urban "E-2"), dhe llogariten si ne vijim:

$=940 x7.8:7692.00m2.
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- Bazuar n€ kalkulimet e m6sip6rme, siperfaqja totale e lejuar p6r nddrtim (mbitokesore) p6r

Grupin e I-r€ tE interest - G1, perkatesisht investitorin N.T.P. "Btrfrinti' , (sip6rfaqja brenda

dhe jasht vij€s rregulluese) do tE jet6:

Sr + Sj= 9838.80 + L592.00=LL530.80m2

Sr=11530.8o*,1tot@ore-mbitok€porep€rL1ame1lat,,A,,,,,B,,dhe,,C,,,
sipas projekt ProPozimit)
o Kalkulimi i sip6rfaqeve p€r bllokun urban "E-2'Tdr€sia hap€sinore "Preiia" , p€r parcelat

kadastrale q6 jan€ plese e kontatave me investitorin NSIil. "Vllez€rit", si Grupi i II-te i interesti

- G2.
siperfaqet e pjeseve dhe parcelave kadastrale, brenda vii6s rregulluegg t6 bllokut urban "E-2" '

te T€resise hapesinore "PrletTia" , p1r G2, perkat6sisht p6n nd6rtimin e Llamell6s D' jan6:

- nr.2968-6 me S=328m2;

- nr.2968-2 me S=258m2;

- nr.2968-8 me S=439m2;

- nr.2968-9 me S=308m2;
dsht€ S= m2.lee

uJirt rt", turnte "iito 
rr"grrUt "t" 

tE bllokut urban "E-2" ,

te Gr6sisE hap€sinore "Prirlia" , pdr G2, p€rkat6sisht pdr nddrtirnin e Llamellds D, ian€:

- nr.2968'6 me S=57m2;

- nr,2968-2 me S=42m2;

- nr.2968-8 me S=74m2;

- nr,2968-9 me S=242m2;

ia totale e parcelave dhe do t€

keto kushte ndertimore eshte S=415m2.

- Koeficienti i shfrytdzimit te parcelave kadastrale brenda vijEs rregulluese / parcelds

ndertimore - (ISHP), per vendoijen e nd€rteses nd baE€n (gabaritin) e p€rdheses ose suterenit

6shtd max. 30%,

Kompleksi me ndertesa, inv. N.sH "YllezerilBerisha'Llamella "D":
S= 1333 x0.3=299.90m2 (i takon sipas Ndryshimit dhe tjlotesimit te PRrU "Arb6ria 3")

S= 389.4 m2 (p€rdhesa e Llamellads "D" , sipas projekt propozimit)

- Koeficierrti i ,hfryt€zimit t6 parceles ndertimore [sr{$, p€r vendosjen e ndErteses n6 baz€ td

gabaritit tE bodrumit eshte max. 60%:

Ko"mpleksi me nd€rtesa, inv. N.SH "Vllez€rit Berishal'Llamella "D":
s: 1333 x0.6:7gg.g0m2 (i takon sipas Ndryshimit dhe Plotesimit te PRrU " AtberiaS")

S= 547.20rfi (bodrumi i Llamell6s "D" , sipas projekt propozimit)

- Koeficienti i parcelave kadastrale brenda vij€s rregrllluese / parcelEs nd6rtimore, destinuar

p€r hapEsira gjelbdruese (ISG| 6shtd min' 40%:

S: 1333 xO.4:532.20m2 (minimum sipas Ndryshimit dXre Plotdsimit te PRIU "Arb€ria 3")

- Koeficienti i ndertinrit (ISPN) pei parcelit kadastrale brenda vijes rregulluese / parcel€s

nddrtimore, eshte 1.8.

Trajtimi i sip6rfaqeve nd€rtimore pdr etazhet ndertirnore do t€ bdhet - llogaritet si nd vijim:

rcrion per eLzheimbi kuotdn +0.00, 50% per etazhet me vEllim mbi 51-0/o apo sE paku njdra

ballore mbi nivelin e tok6s - suteren, die 0o/o p€r etazhet e nentokes - boiltana, dhe kjo

sip€rfaqe p6r kompleksin me ndertesa shum6 banesore & afariste me investitor N'SH'
,,\/l1ez6rit Berisha" ipo G2 -Lam."D", (Sip6rfaqia blenda vij€s rregulluese - Su) esht6:

Sr: 1333 x 1'.8:2399.40m2
- Me aplikimin e vendimit 01nr.400-660 dt. 26.05.20Q8, t6 Kryetarit t€ Komunds se Prishtin€s

peir kompensimin e pron€s private planifikuar pdr interes publik me koeficient td nd6rtimit,
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siperfaqja e parcel€s jasht€ vijes rregulluese p€r pjes€n e blloku urban uE-2,,(deri ne 20% te
parcel€s nd€rtimore) mund t€ komperrsohet, dhe;ipas kalkulimit kjo siperfaqe e shprehur n€
perqindje dhe bazuar nE parcelen ndErtimore, sipeifaqja prej 20% plr piesen e bllokut urban
"E-2" , p€rkatdsisht pdr G2 me investitor N.SH. ;vtt"zeril gerisha,;, ao ie i"te, 5=1333 x 0.2 :
266'60rt2, nddrsa sip6rfaqja e parcelave jashtd vij€s rregulluese - S, p€. i2, 

"ipu" 
dispozites

urbanistike 6shte 415m2. Meqe parcelat kadastraie, brenda vijes rregulluese, per dy Grupet e
interesit, do t€ bashkohen n€ nj€ parcblE nd€rtimore, dhe meq6 me p€rvetdsimin e siperfaqes
s€ dal€ jashtd vij€s rregulluese prej 415 m2, p€r G2, siplrlaqa Ltale q€ del lasnte vijes
rregulluese nuk e tejkalon 20% G parcel€s ndeitimore, atehere"sip€rfaqja iotale prej 41.5 rr.a,
do t€ trajtohet me koeficient te nd€rtimit 1.8 (sipas kritereve t€ parapara p€r bllokun urban"E-2"), dhe llogaritet si ne vijim:

$=415 x1.8:747m2.
' Bazuat nd kalkulimet e m€sip€rme, sip€rfaqja totale e lejuar p€r ndertim (mbitok€sore) p€r

Grupin e II-tc td interest - G2, perkatdsisht investitorin N.SH.l'Mlezerit Berisha,,, (siperiaqja
_ brenda dhe jashtE vij€s rregulluese) do t€ jet€:
Su + Si- 2399.40 + 747=3146.40m2
Sz=3'l'64.40m2 (totali i sip6rfaqes nd6rtimore - mbi tokesore p6r Llamell dfl,,D,, ,sipas projekt
propozimit)

o Destinimi i shfryt€zimit td nddrtesave t€ kompleksit, td jete per banim (shume-banesor) dhe
afatizlm, me hapdsira p€rcjell€se, si: kthina teknike, depo dhe hapesira garazhesh eq. (sipas
projekt propozimit);

o Etazhiteti maksimal per Bllokun urban "E-2" Terdsia hapdsinore ,,prerija,, te planit
Rregullues "Arberia 3", dsht€ P + 5 etazhe mbi toke (sipas projekt propozimit B+p+s dhe
B+S+P+7 - Qe arrihet me sip€rfaqen e kompenzuar sipis Vendimit 01nr.400-660 dt.
26.05.2008, t€ Kryetarit t€ Komunds s€ Prishtin€s per kompensimin e pron6s private
planifikuar p€r interes publik me koeficient t6 ndertimit );

o Baztar n€ nenin III. te Vendimit tE Kryetarit te Komunes s6 Prishtines, protokolluar menumrin 01nr.031-185481 dt. 14.08.2076, per shkaqe t€ kursimit dhe efigienc€s s€ energjis€,
sipdrfaqja qd ze shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet nd kalkuHmin e siperfaqei se
p€rgjithshme nddrtimore e as ne kalkulimin per taks€ t€ lejes nd€rtimore;

o Baztan n€ kriteret e planit rregullues, distanca minimale e nd6rtes6s me kthina primare eshte
075 x H, kurse me kthina sekondare 0.25 x H. Me marr€veshje me fqinjkjo distanc€ mund t6
jete edhe 0 + 0.25 x H. Distanca nti mes td nd€rtesave td nje kompleksl i"n"t t6 jet min.1 x H;

o Ngritja e nivelit te p€rdheses nga niveli i terrenit - trotuarit t€ ndertesave, lejohet t€ jet€ max.
L'20 m', nddrsa p€r nd€rtesat qE nd pdrdhesd kan6 tregti apo sherbime afariste, kuota e
perdhes€s mund t€ jet6 m6 e madhe se ajo e trotuarit pe.lmax;.0.em,;

o Ballkonet mund te kalojne vijen nd€rtimore (kur nuk p€rputhet me vijen rregulluese) m€ s6
shumti deri 1.2m. Konzollat md tE m€dha se1.2m nukmund te kalojne vij€n ndertimore, ato
duhet t€ vendosen brenda saj;

o Shkall€t e jashtme te hapura t€ cilat kand lart€sine mbi 1..2m, nuk lejohet t€ vendosen mes
vij€s rregulluese dhe nd€rtimore;

' RamPat duhet td planifikohen nE at€ menyrd q€ te mos pengojne levizjen e kemb6sor6ve.
Rampat nuk lejohen t€ vendosen mes vijes rregulluese ane ndtrtimore;

o Bodrumi mund td vendsoet nga fqiu (kufiri I parcel€s) n6 distancei max prej 1.5 m ose 0 m
me marreveshje;

o Qasja nE kompleksi me nd6rtes€ shumd banesore & afariste t6 jete nga rrug€t e planifikuara
td planit rregullues-urban dhe rruget e brendshme e blloku! siq eshie periaktuar n€ planjn
e situacionlt - " z$idhjen urbane";
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o P6r gdo nj€si banesore dhe qdo 40 m2 td neto sip6rfaqes sE afarizmit, te planifikohet nje vend

parkim, n€ kuad€r tE nd€rtesave apo kompleksi!
o N€ kuader t6 kompleksit te parashih"r, "dh" 

parkinrgjet e jashtme, rrug€ t6 brendshme t6

kompleksit, si dhe shtigjet & trotuareU

o NE kuader tE kompleksit t€ parashihet hap€sira p€r vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e nddrtesave dhe materializimi i tyre' tE jete me

materiale bashk6kohore dhe me masa t€ efiqienc6s sE energjisd, dhe ti p6rshtatet ambientit

p€r rreth.
v. Kompensimi/ shpronesimi me koeficient t€ ndertirnit, per pjeset e parcelave kadastrale' ku

sipas grupeve td interesit q€ ndahen n6:

- G1: Parcelatnr.2969-6, rnes=92rrJ , m.2969-10, me s=94m2 , rt'2970-0, me s:116rt.:2', nr'2982-4',

me s:3g0m2 , dhenr.2983-4, me s=258m2 ZK Prishtind, me siperfaqe totale_S:940rr*, si dhe

-G2:parcelatnr.2961-6me S=Sh*,ru.2968-2meS=42m2,nr.2968-8rcteS:74rtf dhem'2968-9

rne S:242m2 ZK prishtine, me sip€rfaqe totale S:415rrr2, tE pdrfshira nE hap6sira publike tE

planifikuara - rrug6, td realizohet si m€ poshtd:

sipas kalkulimeve n€ paragrafin IV, parcela ndertimore e kompleksit ne kuad€r t€ Bllokut

urban ,,8-2" Esht€ me sipertJqe preiS=OZgg*. kurse pjesa jasht€ vijds rregullues - hap€sird

publike jand s:940m, @er crl ane s=415m2 @er G2), ku totali €sht€ s:1355 m2 andajbazuar n6

vendimin e Kryetarit te Komunes s€ prishtines 01 nr.400-660 dt. 26.05-2008, kompensimi i

pron€s private te perfshir€ ne hap€sira me interes publLik, mund t€ realizohet me koeficient t€

nd€rtimit per siperfaqet deri ZOi, dhe sipas kesaj,lercaktuar n€ p€rqindie(%) 6shte 3:135-5 /
6799 x100 = :lg.gg%, me g'rast kompenzohen pdr t€re siperfaqen prej 1357 i*, me siperfaqe

ndErtimore t€ nd€rtes€s, dhe atd si nE vijim:

5:1355 x 1.8 = 2439.00m2;

Kjo drejtori permes-i€tij paragr afi iep PELQIM pe'- lo*p-:1:'l5 / ^tnll:1":::,-*;rc"?ir"li-';;;.'11];-; ;6d ,e"pur.Lres kadastrale. Kjo procedur6 .e kompensintt /
lr,-,^^-, ^- ^: 1.xLx

,"fi"l#t"Je.ti# do td realizohet bazuar nE petqimin e konfirmuar nE kete
r . 7 f,-- :c--^ -x -^- 

rX 6#^har;+ +6

il;;;;; t.tiil. in sh€rbej€ sibazdper arritjen e marrdveshjes definitive, nd mes tE pronarit t€
.,-Ao aA T)-ichlinoc

;;;.:ffiili,;;;# ilrirnri"nr, konkretisht Drejtoris€ s€ Pronds tE Komun€s sE Prishtin€s'
, - ,---^-^-: g- :^-,^^+1+n*i niir ercrro f6

Mos zbatimi i k€saj procedure sipas ketij paragraht, nga Pronari & investitori' p6r arsye t€

ndryshme, obligon Dreitoini: ndd

e kushteve nddrtimore.
Kjo procedure d.o t€ realizohet n6 Drejtorin e Kadastrit tE Konnunas s€ PrishtinEs'
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banesore I a.fariste. tii piircaktuara me kiitii oendtm te Kusnteoe nqernmore'

vL Ndarja 7 pur."I-i i pur."tur" mautttut" ,nt.2968-6,2968-2,2968-8,2968-9'2969-6'2969-10'
::x^ --^-'ll"aoa t6

2g7O-0, 2973-26, 2982-4, dhe 2983-4 ZK Prishtin€, do t€ realizohet sipas vij6s rregulluese t6

planifikuar dhe p€rmbushies sE 19.93 % ngasipErfaqja fotale, percaktuar nE Manualin e ndarjes

p.,r.,.ru, nga gleodeti i licensuar Milaim Dobratiqi nga P-rishtina me licence ru'88'

Kjo drejtori p€rmes k6tij paragrafi jep pEiqIM p€r ndarjen e Parcelave kadastrale t€

lartcekura, sipas Manualit t€ ndarjes prtout nga geOdeti i licencuar' Procedura e ndarjes /
parcelirnit do td realizohet baztar nL pelqimin " 

toofitlI,out ne kete patagraf i cili do td

,r,ertuie sibazep€r evidentimin nd regjistrin kadastral, t6 kEtyre ndryshimeve'

Procedura e ndarjes tE behet puru Jphtimit per leje ndertimore, n€ Drejtorind e Kadastrit td

Komunds sE Prishtin€s, sipas tety." kushteve ndertimore dhe me kerkes€ t€ pronarit dhe

investitorit, duke ,t baztai edhe n6, planin e situaciordt - " z$idhien urbane" dhe " situacioni i

parcelaae trc atidn ndiirtimore dhe rregulluese nga plani iegullues nii sistemin kootdinatia

KosoasREF0L",p-rrr.rrar nga kjo drejtori, 
" 
i.iu 6shte pjesd p€rb€r€se e ketii vendimi p€r caktimin

D*f t",r" 
" 
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VfI. Bashkimi i parcelave kadastrale (krijimi i parceles nd6rtimore), ru.296g-6,296g-2,296g-g,
2968-9,2969-6,2969-10,2970-0,2973-26,2982-4,-dhe 2983-4ZK Prishtin6, do t€ realizohet sipas
vijds rregulluese t€ Planifikuar td pdrcaktuar sipas Manualit te bashkimit punuar nga gjeodeti i
licensuar Milaim Dobratiqi nga prishtina me Iiiencd nr.gg.

Kjo drejtori p€rmes ketij paragrafi jep PIILQIM p€r bashkimin e parcelave kadastrale t6
lartcekura, sipas Manualit te bashkimit punuar nga geodeti i licencuar. procedura e bashkimit
do td realizohetbazuar n€ p€lqimin e konfirmrur rre'ketd paragraf,i cili do t€ sh€rbeje si baz€
p€r evidentimin n€ regjistrin kadastral, td k€tyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit te b€het para aplikimit pei leje ndertimore, nd Drejtorine e Kadastrit
td Komunes se Prishtinds, sipas ketyre kushteve nddrtimore dhe me k6rkes6 t€ pronarit dhe
investitorit, duke ubazuar edhe n€, planin e sifuacionit _ ,,zgSidhjen urbane,, dhe ,,situacioni i
parcelaae me atjdn nddrtimore dhe rregulluese nga plani irgullrt nii sistemin koordinati,
KosooaREF0L", puttuar nga kjo drejtori, e i citi €sht€ pjese perber:ese e ketij vendimi p€r caktimin
e kushteve nddrtimore.
Kjo procedur€ do t€ realizohet ne Drejtorin e Kadastrit td Komun€s s6 prishtinEs.
VIII. Kygja n€ infrastruktur€ - pdr marrjen e pdlqimeve nga KEDS-i dhe KUR ,,prishtina,,
aplikimi do td behet nga kjo drejtori. PEr aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me
p6rcaktim td vendeve p€r kyqje ne rrjetet p€rkat€se, i dordzuar veEant€ n€ CD, me permbajtje si
n€ vijim:

o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dl[e numri i identifikimit dhe adresa;
o Informat€n mbi lokacionin - adresa e sakte e hapesires nddrfuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat€n e nj€Sis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perberose e kushteve nd€rtimore) dhe

pamjen nE ortofoto te lokacionit me hap€sir€n nddrtuese;
o Pdrshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem p€r energji elektriker dhe

ujesjell€s).
KyEj' nE infrastrukture per ngrohje qendrore tE bdhet nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit
paraprak t€ kushteve detale dhe pelqimtt p€r kyEje nga "Termoios" - Ngrohtorja e eyietit sh.
dhe PTK-ja.
Ix' Dokumentacioni nd€rtimor - projekti kryesor, td hartohet nga ekipi me pergatitje t€ lart6
profesionale dhe me kualifikime pdrkatdse p6r secitdn faze td projektit, dut<e u baztarn€ kushtet
nd6rtimore t€ caktuara n€ pik€n Iv projekt propozimin e prezantuar, ,,udhdzirnin
Administrativ i MMPH-s€ Nr.06/2017 pdr p€rcaktimin e proceduiave pEr pergatitjen dhe
shqyrtimin e k€rkesave pdr kushte nd6rtimo.e, l"iu ndertimore dhe leje rrenimipei taiegorin€
e I-r€ dhe II-te te ndertimeve", "Rregullotes mbi normat minimsle teknilie pdr nddrtesat e banimit ne
bashkdprondsi', td MMPH nr. 0/2076 dt. 04.X.7.2016, 'lldhdzimit Administraiia MMpH-sd 0g/2.017 per
Normat Teknike ti Planifikimit Hapdsinor', bazuar n€ UA nr. gg/2007 per kushtet teknike t€
objekteve nd€rtimore p6r qasjen e personave me aftesi td kufizuarr,.,orri-,rrr" teknike p6r siguri
nga ziatri si dhe normave dhe standardeve tjera p€r projektim t6 k6saj kategorie t€ nd€rtesave,
dhe tE p6rmbaje:
o Lokacionin e parcelEs ndertimore n€ kuaddr t6 zon€s;
o Situacionin - planin e lokacioni! te gjerd nd diameter prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhe

nd6rtesat e planifikuara, n€ perpjesE 'L:200,1:500 apo f :fOOO;
o Situacionin - planin e lokacionitT:200 Ose L:500, me dimensione t€ sh€nuara, horizontale dhe

vertikale-kuota tE lart6sis6;
o Sifuacionin - "zgidhia utbane" nd pErpjes6 L:200 ose 1:500, me pozicionim t€ nd€rtesave n€

sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke p€rfshi edhe kuoiat vertikale t€ hyrjeve n€
pdrdhese, me kuota relative dhe absolqte:
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. Incizimin gjeodezik tE parceles nd.Ertimore me rrethin€, si dhe me pozicionim te ndertesave

t€ projektuara dhe infristmktur€s rrugore, nE sistemirtkoordinativ KOSOVAREF 01;

. T6 gjitha bazat,prerjet dhe dukjet e flsadave, n€ pErpjes€ 1:50, p6r ndertesat e proiektuara'

duke p6rfshi edhe iuotat vertikale te hyrjeve ne perdhese dhe etazheve tjera me kuota tE

sh€nuara, relative dhe absolute:

o Pdrshkri:rrin tut.if. ,t " pu**use dhe parallogari tE pun€ve nd€rtimore dhe nd€rtimore -

zejtarc;
o Detajet e nevojshme n6 perpjes€ 1:5,1:L0 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthetarise me

pershkrimin e materialit te dyerve dhe dritareve, n€i p€rpjes€ 1:50;

o Projektin e organizimit te kompleksit, me rruge, shti$e, mobiliarin urban, etj;

. projektin e struktur6s s€ nd.ertimit - llogarin6 Jtutik", me pershkrim teknik, pozicionim dhe

detaje td nevojshme;
o projektin e instalimeve elektro - energjetike, me pdrcaktimin e vendit per kygje n€ rrjetin

"rrutg"UktEqytetitdhepozicioniminetrafostacioniUo projektin e instalimeve te uj6sielesit dhe kanalizimit me p€rcaktimin e vendit per kyEje n€

rrjetin e qYtetit;
o projektin e instalimeve t€ makineris€, me percaktimirrr e vendit per kyqje nE rrjetin e qytetit;

. Elaborati i ,,organizmi dhe masat e sigurise n€ verrd nd6rtim", bazuar n6 vendimin 01 nr' 035-

174324 dt.12.07.2016 e Kryetarit t€ Komun€s s6 Prishtin€s;

. Elaboratin e fizik€s nderfimore dhe at€ t6 mbrojtjes nga zhurma;

o Elaboratin gjeomekanik n6 baz€ t6 analizave n6 terrefiiu

X. Dokumentacioni ndertimor per Masat e mbroitdrie nga 4arri td hartohet nga ekipi me

p€rgatitje t6 lart6 profesionale dhe tuaUf*im perkai€s. Me aplikacionin p€r leje ndertimore t€

dor€zohet dokumentacioni i nevojsh€m, n6 dosje te vegant6, icili p€rmes aktit pdrcjellds, do-td

procedohet nga kjo drejtori n6 kompetence tE IirejtorisE s€ ShErbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

shpetimit t6 Komunes se Prishtines, per sigurimin e f'Deklarat6" p6r Masat e mbrojtjes nga

larci.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td pdrmbajd:

. planin e mbrojtjeJ nga zjarri-elaboratin, te hartuar n$a kompani apo individ i licencuar;

o D€shmin€ mbi p.orrErir,e p€r parcelen kadastrale/certifikat0n e nj6sise kadastrale dhe kopjen

e planit (koPje);
o situacionin-planin e lokacionit, te gjer6 n€ diametet grej 50m" me ndertesa ekzistuese dhe

ndertesat 
" 

ptur,ifitrata, n€ p€rpjes€ 1-:200,1:500 apd 1:1000;

rsituacionin-"zgSidhjaurbane" n€ perpjese 1:200 ose 1:500' me pozicionim td nddrtesave n€

sistemin koordinativ KosovaREfOf,'duke perfshil edhe kuotat vertikale te hyrjeve nfi

p6rdhese, me kuota relative dhe absolute;

. Kushtet ndertimore, tE caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

. Certifikaten e regjistrimit te biznesit t6 i.nvestitorit dhe t€ hartuesit t€ planit t€ mbroitjes nga

zjari.
Dhe p6r Leje Mjedisore Komunale t6 hartohet nga ekipi me p€rgatitje t6 lart6 profesionale dhe

kuatifikim perhter, dh;;;m t6 b6het ne oreltoririe e Ptanifikimit strategiik dhe Zhvillimit

t€ Q€ndrueshem, niekohesistrt me aplikimin p6r leje ndertimore.

Dokumentacioni i pirgatinr duhet td pdrmbaid:

o Raporti p€r Leje Mjedisore Komunale, nc tre (3)kopje n€ formd tE shkruar dhe nj€ (1) ne form€

elektronike;
. Certifikat€n per regjistrimin e biznesit
. Certifikat6n e njdsis6 kadastrale dhe kopjen e planiS

o Kontrat€n p€r shfrytezimin e parcelds, ndse parcela nuk esht€ prond e aplikuesit'
Faqe 9 nga 14

--r"f.t^. 

Urb*ttzmit - Komun]a e Prishtin€s 
- -

Adresa: rr. 'iRadotan Zogoviq" nr. 1, t0p00, rrishtine-Kosov€
Telefon: +383$\3822J242



xI. Marrdveshja p6r infrastrukturl - bazuar nd nenin 23 t6 Ligjit Nr.04/L-110 p6r Nd6rtim
dhe n€ nenin 10 dhe 11 t€ "Rregullore mbi Taks€n administrative per dh€nien e lejes se nd€rtimit
dhe TarifEn p€r rregullimin e infrastruktures" 01 nr. $4/aL-00g4474/17 

-dt. 
24.04.2017,

obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e Komunos s6
Prishtinds, t€ vler€soje nj€ ngarkes€ p6r td rimbursuar koston p€r krijimin, p€rmiresimin,
zgjerirrrin apo riparimin e infrastrukfurEs, dhe td arrij6 marreveshj" p6r infrastrukturd me
pronarin / investitorin.
Me aplikacionin pdr leje nd6rtimore td dorezohet dokumentacioni i nevojshem, nt! dosje t6
vegantti, i cili p€rmes aktit p€rcjellds, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, n€ kompetence te
DrejtorisE sE lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave t€ Komun€s se prisirtin€s, pdr
arritjen e kesaj marr€veshjeje. Dokumentacioni i pdrgatitur duhet t6 p6rmbaj€:
o Deshmin€ mbi prondsin6 pdr parcelEn kadastrale/certifikaten e nj8sis€ kadastrale dhe k6pjen

e planit (kopfe);
o Vendimi p€r caktimin e kushtet ndertimore, sii bashku me situacionin e miratuar, te leshuar

nga kjo drejtori;
o Certifikat6n e regjistrimit t6 biznesit td kompanisE investuese;
o Kontrat€n pdr bashk€ investim (n€se dsht€ prezantaar n€ k€rkes€n p6r leje nd€rtimore);
o Autorizimin p€r p€rfaq€sim (n6se 6shtd prezantuar nE k6rkes6n e leles ndertimore);
' KoPien e leternjoftimit t€ kerkuesit/ve (bashkepronar€ve t€ parcelave & investitorit);

XII. Pagesa e kompensimit pEr nd€rrirnin e destinimit te tokes bujq€sore - meqenose parcelat
kadastrale nr.2968-6,2968-2,2968-8, dhe 2968-9, ZKPishtin€, nd ba)e te certifiat€s s6 njesis6
kadastrale, jand tE evidentuara me lloj te shfrytezimit t€ parceles-tok€ bujqosore, me klase te
kualitetit "416 e klasit 3", dhe parcelat kadastrale tt.2g6g-6,2969-70,2970-0,2973-26,2gg24,
dhe 29834 ZK Prishtind, nlbazd t€ certifikat€s s€ njesise kadastrale, jan6 t€ evidentuara me lloj
t€ shfrytezimit te parcel€s-tokd bujqesore, me klasd td kualitetit "Aie e klasit 4", kerkohet qe
paraprakisht td b€het Pagesa e kompensimit pdr nd€rrimin e destinimit te tok€s bujqesore ne
toke ndertimore, konform nenit 17,13 & 14 te Ligjit nr.02/L-26 per Tok6n Bujqesor"dh" nenit
8,9 & 14 te Udhezimlt Administrativ t€ MBPZHR Nr. 41/2006, per nderrimin e clestinimit te
tokes bujqesore. qd e rregullojn€ ket6 fushe.

Sip€rfaqja e tokds bujqdsore, tE cil6s do ti nd€rrohet destinimi, do t6 pdrcaktohet bazuar n6
siperfaqen qe do te nddrtohet, gjegj€sisht parcel€s ndertimore p€rcaituar sipas planit t6
situacionit - " zgidhies urbane", dhe e njejta do te p€rfshije siperfaqen e parcelei nd6rtimore,
prei S:6799rfi- Kjo siperfaqe do t€ regjistrohet si toke ndertimoru, .," r"g-irtrin kadastraf pas
realizimit te pages€s sd kompensimit p6r nd€rrimin e destinimit te tokes irlqero.",

Ky kompensim - pages€ do t€ realizohet n€ Drejtorin€ e Kadastrit t6 Komunds s6 prishtin€s,
nd fazdn e zhvillimit tE procedur€s administrative p€r marrjen e lejes nd€rtimore.
XIII. Pagesa e taks6s administrative p6r leje ndertimi dhe tarifas per ndikimet nga rritja e
densitetit t€ infrastruktures, do t€ kalkulohet /realizohet sipas ;'Rregullor" *bi Taks€n
Administrative p6r dh€nien e leies sd nd€rtimit dhe Tarif€n p6r rregulli*L 

" 
infrastruktur€s,,

01rt.434/ 01' - 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe dokumentacionii ndertiinor / projektin kryesor, si
pjes€ p€rber€se e k€rkeses p€r leje nddrtimore. Pagesa e taksds & tarif€s, sipas kEtij paragrafi, d,o
t€ realizohet sipas afatit kohor td p€rcaktuar n€ paragrafin 4 te nenit fO te Ue te MMpF{-s€
Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sE konfirmimit pEr pages€.
XIV. Vlefshmdria e vendimit t€ kushteve nd€rtimore eshie 

"ie 1f 1 r,it, me mund6si te vazhdimit
per nje(1) vit tjet6r, n€ rastet kur nuk ka nddrruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te iiatit ie ,rluf.h*€rise.
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Arsyetim

K€rkuesit/pronar€t,BesimPacolli,IlirGashi,XhevrijeBadalli,Nllf'Ismetdhesokol
pireva, Uliks osmani, dhe sabahat Xheladini nga Prishtirra, me investitor€ N.T'P' "Butrinti" dhe

N.SH. "Vllezerit Berisha" me seli n€ Prishtine, rne kerkes€n 05 m'350/02-30771'/19

dt.11,.02.2019, kan6 kerkar nga kjo Drejtori, caktimin e kushteve nd€rtimore p6r hartimin e

dokumentacionitnd€rtimor /proiektitkry"ro, per ndertimin e kompleksit me ndertesa shum€-

banesclre me alaftzlm - Llameiat"A", "g", "C" dhe "D", nE lokacionin e pdrshkruar nE

paragrafin I. t€ dispozitiv t6 vendimit te kushteve nd€rtimore.

Me k€rkesen p6r kushte ndertimore dhe gjat6 fazes s€ zhvillimit t6 procedur€s' eshte

prezantuar dokumentacioni si nE vijim:
- D€shmit€ mbi pronesin€ p6r parcelat kad.astrale: Kopjet e planitdhe 

-certifikatat 
e njdsive

kadastrale per parcelat kadastrale ru.2968-6,2968-2, igOg-l,2968-9,2969-6,2969-10' 2970-0'

297 g-26, 2982-4, dhe 2983-4 ZK Prishtin€;

- Incizimin gjeodezik t6 lokacionit, punual nga gjeodeti i licencuar Xhavit Fetahu nga

Prishtina me num€r t6licenc€s m'75;

- Manuali p6r ndarjen, shpron€simin dhe bashkimin e parcelave kadastrale/ punuar nga

gjeodeti i^licerrcra, Milaim Dobratiqi nga Prishtina me num6r t6licences nr'88;

- Autorizimin LRP.nr .1559/19 dt.2g.01,.;018, nE bazd td tE cilit, N'T.P' "Butrinti" perfaqsuar

nga pronar z.Nasuf Zhegrcsva, e autorizon z.Imran Islamin, q6 ta perfaqesoj t€ niejtin pan6

gjitha Organeve kompJtrte komunale, me qellim tE sigurimit t€ dokumentacionit tE

nevojsh6m p6r kushte ndertimore dhe leje nd-6rtirnore, p6r parcelat kadastrale nr'2969-6'

2969-10,ZggZl,2983-4,2970-0,d]ne2973-26ZKPrishtine;
- Informim nga Plani Rregullues Ndryshimi dhe-?lot6simi "Arb€ria 3" dhe nga Plani

Rregullues 1Jrbar"Zona Ekonomike", nle refernc6 0S ru.35G84602 dt.21'04'201'6,16shuar nga

kjo Drejtori;
- Kontratdn LRP.nr .1000/19 dt.21.01..2019 per nd€rtimin e p6rbashk6t t6 objektit banesor

afarist, lidhur n€ mes te Ilir Gashit, nE cilEsin6 e plonarit tE parcelave kadastrale rc'2969-6

dhe2g6g-10 ZK prishtine dhe N.T.p. "Butrinti" me seli n€ Prishtin€, n6 cil€sine e investitoriu

- Kontraten LRP.nr.23044/18 dt.21,.11..2018 p€r ndeftimin e p€rbashket t6 objektit banesor

afarist, lidhur n€ mes te Besim Paco1lit, ne cilesine e pronarit tE parcelave kadastralem'2982-

4 dhe zggg-AZKprishtine dhe N.T.p. "Butrinti" me selinE Prishtin€, n6 cilesine e investitorit;

- Kontraten LRP.nr.1557/19 dt.2g.01.2019 p6r nd€rtimin e p€rbashket t€ objektit banesor

afarist, lidhur nd mes t€ sebahat Xheladinit, n6 cilesin€ e pronarit t6 parceles kadastrale

m.2g73-262K prishtine dhe N.T.P. "Butrintil' me seli ne Prishtind, n€ cil6sin6 e investitorit;

- Kontrat€n LRp.nr.lsgo/Ls dt.26.o12oL8 p6r nd6rtimin e p6rbashk6t tE obiektit banesor

afaris! lidhur n€ mes td Xhevrije Badalli, ne cil0sin6 e pronares s€, parcel€s kadastrale

m.2g7O-0ZK prishtine dhe N.T.p. "Butrinti" me seli n6 Prishtine, n€ cildsin€ e investitoriu

- Aneksin - e korrigjimit t6 Kontrates LRP.nr.153o/18 dt.26.01.2018 - LRP.nr'1655/19

dt.31.01.201g, sipas i3 cilit Kontrates n6 fjal€, i shtyhet afati p€r marrjen e lejes s6 ndertimit

edhep€rnj6vjetngadataendnshkrimitteketijaneksi;
- Kontrat€r., fnp.nr]A5:tf./17 d1.01.06.2017 plr ndeqtimin e p6rbashket te objektit banesor

afarist, lidhur nd mes te Soko1 Pirevds, ne iilesine e pronarit tE parcel€s kadastrale rc'2968-9

ZK prishtin€, Ismet Pireves nE cil€sin6 " prorurit tE parcel€s kadastrale nt'2968-8 ZK

prishtin€, Nazif pireves nd cildsind e pronarii te parcel€s kadastrale nr.2968-6 ZK Prishtine'

Uliks osmanit n6 cilesin€ e pronarit te parcel0s kidastrale nr.2968-2ZK PrishtinE, dhe N'SH'

"vllezerit Berisha" me seli n6 Prishtine, nE cil€sine e investitoriu

,t
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- Aneksin - e ndryshimit t€ kontratds LRP.nr.Bs:rB/17 dt.01.06.2017 - LRp .m.67.50/19
dt'25'04.2019, sipas t€ cilit, Kontrat€s n€ fjale, i shtyhet afati p€r marrjen e lejes s€ ndertimit
$tlzhet edhe p€r 12rnuai t€ tjer€, duke llogaritur nga data e n€nshkrimit t6 kdtii aneksi;- Deklarata - P€lqimi LRP.nr.6625/Tg dL2{.04.2r019 Jipas te cilit N.T.p. ,,Butrinti,, 

me pronarNasuf Zhegrova dhe N.SH. "Vllez€rlit Berisha" ,.," p.or,r. Bujar Berisha, deklarojn€ se yapi,
pelqim qe zgsidhiaurbane pdr parcelat t€ cilat i janeihene atyie me koncesion, t6 b6het sipas
skicds sd projektuar nga studiot e arkitekturds "Trrak" ,hp.k. dhe sipas kesaj dekl atate,Llamellat A, B dle C i takojn6 firmds N.T.P. "Butrinti" nd€rsa Llamella uD,, itakon firm6s
N.SH. "Vllez€rit Berisha";

- Cerifikata e regjistrimit t€ biznesit pdr N.T.P. "BLrtritlti", me nr.705435g3 me pronar NasufZhegrova;
- Cerifikata e regjistrimit t€ biznesit pdr N.SH. "YllezdritBerisha", rne nr.702291,79 mepronar

Bujar Berisha;
- v€rtetimiet e tatimit n6 pron6 p€r pronaret dhe investitorE!- Fotokopja e dokumentit td identifikirlrif tE pronareve, investitor€ve dhe t€ autorizuariq- Projektin konceptual - "zgidhaurbane" te kompleksit me projekt ideor t€ nd6rtesave shum€

banesore & afariste dhe hap€sira t€ planifikuira, hartuar nga "Trrak,, sh.p.k. me seli n€
Prishtine, me certif_ikatd tE regjistrinrtit 810125329 dhe ,rgu "iIA projec/, sh.p.k. me serli n€Prishtine, me certifikatE te regjistrimi t 9701g7 402;

- Fotot e lokacionit.
Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit te k€rkes€s per kushte nd6rtimore,

dokumentacionin e prezantuar me. kerkese dhe gjat€ faz6s s€ ,nrritti*it t6 procedurds
administrative, konsultimit t€ rregullati\zes 1igjor" ,r-e fuqi nga l€mi i planifikimit hapesinor,nddrtimit dhe procedur€s se p6rgjithshrne ad-nrinistrative, si dhe dokumentet e planifikimit
hapesinor, aktuale - nE fuqr, pdr at€ zondn urbane: Ndryshimi dhe plotesimi i planin Rregullues"Arberia 3", mbizhvillimin e procedures dhe vendosjes nd m6nyr€ kronologjike, konstaton se:- Pas pranimit td kdrkes6s pdr kushte nd€rtimore me dokumentacionin e Lashkangjitur, nd€rtd tjera edhe Plani i situacionit - "zgJidhje urbane" dhe projekt ideor, dhe pas analiz€spreliminare t€ saj€ dhe konsultimin 

".ru'grllutirr€s 
ligjore ne fuqi, konkretisht nenin 1g te Ligjitper ndertim Nr.04/L -110 dhe konsultirnit edhe -" udneri-in aa*inistrativ t6 MMpH-sd

Nr'06/2017 dt. 23.05.2017, kjo drejtori me dat€ 06.0g.2019 ka vendosur shkres€n ,,Njoftim
P'bry" me projekt propozimin e prezantuar, p€r njoftimin e publikut dhe 1ejimin e mundtisisd
per dhenien e komenteve t€ pronar€ve dhe poseduesve t€ pronave t€ rrethines nd diametrin prej50rn nga parcela ku synohet t€ nddrtohet ndertesa ne fjale. Ky njoftim ka q€ndruar n€ vend derime datd 20'03'2019 (15 dite), gjat€ s€ cil6s periudhe nui kan€ arritur komente apo ankesa ne E-mail adresen e vendosura n€ njoftimin publik, dhe me k6t6 procedure esht€ realizqnl k6rkesa
ligjore e caktimit t€ kushteve ndertimore, gjegjesisht vazhdimi i traitimit t6 k6rkes6s p6r kushtet
e propozuara dhe harmonizimit te tyre me kriteret e planit rregullues;- Parcelat kadatrale , nr.2968-6,2968-2,2968-g, zgea-g,2969-6,2969-10,2970-0,2973-26,2gg2_
4, dhe 2983-4 ZK Prishtin€, perfshihen n€ kuad€r te Bllokut urban ,,8-2,, dhe pjeserisht ne
hapesire publike - rrug6 e planifikuar te Ndryshimi dhe Plotesimi i planit Rregullues ,,Arb6ria
3" nd Prishtin€, ku sipas ketij plani kjo hapesire 6sht6 e destinuar si"Zottde banimit miks,,, i cilidestinim 6shte edhe destinim i synuar i kerkuesv e, bazuar nd projektin konceptu al, ,,2$iclhja
urbane" dhe projektit ideor t6 prezantuar;
- Bazuat ne planin "Parcelirni dhe riparcelimi" td planit rregullues parcelat e lart6 cekuraperfshihen perbdjnd n€ t6r6si tre parceia nd€rtimore, pra sipas kesaj zgjidhje, trajtohen tre

parcela nddrtimore, andai duke ju referuar nen kapitulit 5.i (Riparceliini) te kapitulit 5.0
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(Dispozitat e pergjithshme tE rregullimit), konstatohet se parcelat jan€ nE harmoni dhe i
plot€sojn€ kriteret per zhvillim t€ planit rregullues;
- Ne mesin e parcelave kadaitrale te Lajtuara me kdto kushte nd€rtimore, pdrkatdsisht

z$idhleurbane, ndodhet parcela rt.2968-7 ZK PrishtinE, nE tE cil6n 6sht€ e nd6rtuar ndertesa

"I2irtr.r. 
me etazhit etpi2, ncl€rtimi i te ciles eshte lejuar sipas Aktvendimit 05 Nr.351-22953

dt.15.09.2009, dhe n€ fasadat e nd6rtes6s, tE orientuara ka z$idhia urbane ne fja16, duket se ka

hapje t6 kthinave sekondra. Si rezultat, nE fasaddn e nd€rteses s€ planifikuar sipas kesajzgjidhie

,.b"r", perkat6sisht n6 pjes€n qd shtrihet p6rball6 nd€rtes€s ekzistuese, jane planifikuar vet€m

hapje te kthinave sekondare dtre eshte mbajtur distanca nga kufiri i parcelEs prej -0.5H (per

dailim qe plani p€r k6te lloj zgjidhje e parasheh distancdn prei 0.25H). Njeherit pdrmes Ftesds sd

d[2gJ5.2o\g, jan€ ftuar n6 takim rne dt.31.05.2019, porfaqEsuesit e poseduesit tE parcel€s

kadastrale OJe "iiomen4 6omen", t€ cil€t jan€ njoftuara me mund€sin€ e p6rfshirjes nE zgjidhjen

urbane ne fjal6, si dhe pasojat e mos perfshiries. Si rrjedhoj€ pdrmes deklaratds me shkrim td

p6rfaqsueseve te k€saj organizat, zi.Iliriana Gashi dhe zi.Lirije Haliti, me dt.06.06.2019, ian€

,npr"n 11 se nuk kan€ interesim t€ perfshihen ne zgjidhjen urbane nd fjale, mirepo pdr parceldn

" 
tyr", t€ vazhdojn6 t6 vlejne lejefndertimore dhe urbanistike qe i posedojnd. NjEherit kane

keikuar, se bazuar ne afersine e nddrtimeve qE do te zhvillohen nE k€te pjes€ te bllokut, tE jen6

tE informuara me Efare do vendimi q€ mirret p€r parcelat ne traitim;
- lJazuar n€ raportin e shtrirjes se pa..elive kadastrale nd parceldn nddrtimore t€ Blloku

urban ,,8-2" dhe ne hapesir€n publike tE phnit rregullues urbary konstatohet se ky raport eshte

5=1355 / 6z99 x 100: ig.gz%,^ose shprehur nd siperfaqe S=6799n:2 brenda parceles nddrtimore

dhe S:1355m2, jasht€ parceles nddrtimore, gjegjesisht nE hap6sir6 publike-rrug6 tE planifikuar,

e cila sip6rfaqe bazuir ne vendimin e Kryetirit t€ Komun€s sd Prishtinds 01 nr.400-660 dt.

26.0S.ZOOg,mund t6 kompensohet / shpron€sohet me koeficient nddrtimi pdr siperfaqen gjer6

20%, sipas procedurds te pershkruar nd paragrafin V. te vendimit te kushteve nd6rtimore/ me

an€ te .ile, pro."dur6 do t€ mundesohet lirimi i tok€s pEr realtzimin e in{rastruktur€s sipas

planit rr"grirr", urban, dhe njeherd pronar€t dhe investitori do td kompensohen me koeficient

nd€rtirni nd nd€rtesat e planifikuar me Plani i situacionit - " zgSidhe urbane".

Ne analiz€n e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar nE shkres6n e zyttarit -
eksperrtit p€r komunikacion, jand p€rcaktuar masat qE duhet t€ nd6rmerren, pdr kyeie te

kompleksit me rrug6n e brendshme te bllokut, dhe lidhja e tyre me rrug€t e planifikuara tE planit

.."g-,i11rru, urban, fu nd€r te tjera konstatohel "Pas shikimit t€ propozimit tE situacionit tE

zgianies urbane tE Besim Pacoili, Ilir Gashi, Xhevrije Badalli, Nazif, Ismet dhe Sokol Pireva,

U-iiks 6smani, dhe Sabahat Xheladini nga Prishtina, me investitorE N.T.P. "Butrinti" dhe N.sH'
,,Vl1ez6rit Berisha" me seli n6 prishtine, lidhur me k6rkes6n per kushte nddrtimore te lendes 05-

g5O/02-30771./19,te dt. 11.02 .z}Lg,ky$et p€r automjete n€ rrug6 t€ planifikuara p6rmes rrugdve

t€ brendshme t€ projektuara tE kdsaj zgSidhje p6r kompleksin e nddrtesave tE Lamela A, me

etazhitet -B+p+5, Lamela B me etaztril"l -3+P+7, Lamela C me etazhitet -B+s+P+7, dhe Lamela

D me etazhitet -B+S+p+6, n6lagjen Arberia 3 n€ Prishtin€, mund td pranohet si e till, duke marr

parasysh hap€siren e zgjidhjes, iategorinE e rrug€ve t6_ planifikuara dhe shmangien e kyEjeve

,re ,uport me udhekryqet e rrug€ve tE planifikuara. NE fazat e ardhshme tE projektimit dhe

realizimit tE nd€rtesave banesore me afaiizem p6r ramPa dhe vend parkime, duhet tE aplikohen

kriteret sipas "Rregullores per Normat Teknike pdr Nd€rtesat e Banimit n€ Bashk€prondsi", dhe

td arrihen kushtet-e shikueihmerise horizontale dhe v€rtikale n6lokacionin e kyEjeve. Gjer€sia

e rrug€s kaluese me qarkullim dy kahor pdrgjate hap6sirave t€ vend parkimeve te jashtme dhe

te brendshme n€ garirhu,duhet te jete minimum5.5m'. Ndryshime n6. rrug€ te planifikuara sa i
p€rket regjimit t€Lafikut me qellim td favorizimit td nd6rtesave banimore afariste nuk duhet tE
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ket€. KyEja duhet td harmonizohet dhe td pershtatet me profilin e rrug€s se planifikuar edhe n6
kohen kur realizohet ajo."

Pas konstatimeve t€ lart€ sh€nuara, dokumentacionit td shqyrtuar, rregullativ€s ligjore nd
fuqi, eshte konstatuar se,bazuar n€ nenin 18 te Liglit te Nddrtirrrit rt. Oa/i-110 dt. 21,.05.2012,
nenit 21' teLiglit p€r Planifikim Hapesinor Nr.04/L-174 dl31.07.2013 dhe nenin 13 td "l-ldhdzimi
Adninistratia i MMPH-sd Nr.06/2.017 pir pdrcaktimin e proceduraae piir pdrgatitjen dhe shqyrtimin e
Wrkesaae pdr kushte nddrtimore, leie nddrtimore dhe leje rrdnimi pi, t itr{orine e l-rd dhe ll-td td
nddrtimette", €sht€ prezantuar i gjithe dokumentacioni i nevojsh€m pEr caktimin e kushteve
ndErtimore, dhe "zgidhiaurbane" e propozuar eshtd nE harmoni me kriteret e planit rregullues
urbary andaj u vendos q6 me vendim t€ caktohen kushtet nddrtimore.

Nga sa u cek md lartd u vendos si ne dispozitiv t€ k6tij vendimi.
Shtojc6: Plani i situacioni - "zgidha urbane" e kompleksit me nddrtesa t€ planifikuara dhe
hapesirat pdrcjell€se; Situacioni i parcelave kadastrale nE raport me rrugot e pianifikuar, si dhe
viien nddrtimore & rregulluese nga PRRU "Arb€ria 3" r:rd sistemin kooidinativ KosovaREF 01;
Manuali i ndarjes dhe manuali i bashkimit p6r parcelat kadastrale n€ trajtim.
UdhEzim juridik Pala e pak€naqur me keto kushte ndertimore, me aniese mund ti drejtohet
kesaj drejtorie brenda afatit prej 30 ditesfu duke llogaritur nga dita e marrjes n6 dor6zim te ietyre
kushteve nddrtimore . Bazuar nd vlerEsimin nga kjo drejtori, ankesa do ie shqyrtohet apo .1o te
percillet te organi epror - MMPH-ja.
Ky Vendim u p€rpilua n€ tet6 (8) kopje identike dhe i ddrgohet K€rkuesve, Drejtoris6 p€r
ProndrL Drejtorisd per Kadaster, Drejtorisd p€r Planifikim Strategjik dhe Zhvillimit^ te
Q€ndrueshdm, Pronar€ve td parcel€s kadastrale nr.2968-7, Qendres per sherbim me qytetar€,
k€saj drejtorie dhe ne dosje te l€nd6s.

DREITORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR.350/02 - 30771ft9 DT. 06.06.2019
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